
 

证券代码：600538          证券简称：国发股份          公告编号：临 2023-036 

 

北海国发川山生物股份有限公司 

关于控股股东持有公司的股份被司法轮候冻结的更正公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。 

 

 

北海国发川山生物股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 5 月 27 日

在《上海证券报》《中国证券报》《证券时报》《证券日报》和上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）披露了《关于控股股东持有公司的股份被司法轮候冻结

的公告》（临 2023-035），经公司事后审查发现相关内容错误，现将控股股东及

一致行动人股份累计被冻结的情况更正如下： 

更正前： 

二、控股股东股份累计被冻结/标记的情况 

截至 2023 年 5 月 25 日，控股股东朱蓉娟女士及一致行动人彭韬先生股份

累计被冻结情况： 

                                        单位：股 

股东 

名称 

持股数量 持股 

比例 

累计被司法冻

结、司法标记及

轮候冻结数量 

合计占其

所持股份

比例 

合计占公

司总股本

比例 

朱蓉娟 90,400,542 17.25% 90,400,542 100.00% 17.25% 

彭韬 17,272,700 3.30% 17,272,700 100.00% 3.30% 

合计 107,673,242 20.55% 107,673,242 100.00% 20.55% 

朱蓉娟女士、彭韬先生持有公司的股份被冻结的情况，详见 2022 年 8月

12日上海证券交易所网站披露的《关于控股股东及其一致行动人部分股份被冻

结的公告》（公告编号：临 2022-039）、2023 年 2月 16日披露的《关于控股股

东及一致行动人持有公司的股份被司法冻结的补充公告》（公告编号：临 2023-

007）。 

更正后： 

二、控股股东及其一致行动人股份累计被冻结/标记的情况 



截至 2023 年 5 月 25 日，控股股东朱蓉娟女士及其一致行动人股份累计被

冻结情况如下： 

                                        单位：股 

股东 持股数量 
持股比

例 

累计被司法冻

结、司法标记

及轮候冻结数

量 

合计占

其所持

股份比

例 

合计占

公司总

股本比

例 
 

朱蓉娟 90,400,542 17.25% 90,400,542 100.00% 17.25% 
 

彭韬 17,272,700 3.30% 17,272,700 100.00% 3.30% 
 

广西国发投资

集团有限公司 
2,405,571 0.46% 0 0 0 

 

姚芳媛 12,323,000 2.35% 0 0 0 
 

合计 122,401,813 23.36% 107,673,242 87.97% 20.55% 
 

朱蓉娟女士、彭韬先生持有公司的股份被冻结的情况，详见 2022 年 8月

12日上海证券交易所网站披露的《关于控股股东及其一致行动人部分股份被冻

结的公告》（公告编号：临 2022-039）、2023 年 2月 16日披露的《关于控股股

东及一致行动人持有公司的股份被司法冻结的补充公告》（公告编号：临 2023-

007）、2023年 5月 27日披露的《关于控股股东持有公司的股份被司法轮候冻

结的公告》（临 2023-035）。 

 

本次更正给广大投资者带来的不便，公司深表歉意。今后公司将加强信息

披露编制过程中的审核工作，提升信息披露的质量，敬请投资者谅解。 

特此公告。 

 

 

北海国发川山生物股份有限公司 

董事会 

2023年 5月 27日 

 


